

Alle til idræt - ny under- visnings- vejledning



I januar udkom der nyt, spændende undervisningsmateriale fra Handicapidrættens Videnscenter. Det er en velskrevet bog og undervisningsvejledning, der giver svar på, hvordan man kan tilrettelægge inkluderende undervisning i faget idræt i folkeskolen.

Titlen er 'Alle til idræt', og indholdet vil være en god hjælp til idrætslærere og pædagogisk personale, som ønsker mere viden om, hvordan elever med funktionsnedsættelser kan deltage aktivt i idrætsundervisningen. Men kan alle elever så det?

Det er en svær opgave, og der vil være elever, der af forskellige årsager ikke kan deltage i alle typer af aktiviteter. Det er bogens tre forfattere helt klar over, men til gengæld tror de fuldt og fast på, at man med de rette ressourcer, forholdsvis enkle midler og god planlægning kan give alle elever en mulighed for at modtage idrætsundervisning sammen med andre elever på en måde, så de er aktivt deltagende. Ikke blot til stede, men reelt involverede med mulighed for at bidrage.

Materialet indeholder eksempler på aktiviteter til et helt skoleår fra 1.- 9. klasse med tilpasninger til elever i forskellige typer af vanskeligheder. Bogen tager afsæt i Folkeskolens formålsparagraf, Fælles Mål for idræt og fagformålet og præsenterer, hvordan man kan skabe inkluderende undervisning fra planlægningens begyndelse til udførelsen og evalueringen af aktiviteterne.

Alle til idræt giver samtidig teoretisk baggrundsviden, som kan inspirere til at udfolde den inkluderende tænkning, så den kan bidrage positivt til skolens kultur. Det er Tine Soulié, Birgit Flygstrup og Jette Selmer, der har skrevet bogen, som koster 250 kr. plus porto. Du kan bestille Alle til idræt hos Handicapidrættens Videnscenter: www.handivid.dk.



Foto: Sonja Skov



CP fodboldlandsholdet støttes af firmaet CP

Kan man forestille sig en bedre sponsor for CP landsholdet i fodbold end firmaet CP? I hvert fald ikke hvis man spørger landsholdets spillere, der så firmaets logo på en byggeplads for nylig. Med holdleder Len Nossell i spidsen kontaktede de derfor firmaet, som straks var med på idéen, og nu er aftalen med CP (Container Partners), der udlejer containere og entreprenør-maskiner til mange formål, tegnet med det danske CP fodboldlandshold.

- Vi syntes også, det var et lidt sjovt tilfælde. Samtidig har virksomheden ofte støttet både sporten og andre organisationer, der har et socialt formål. Derfor var der ikke langt fra tanke til handling, fortæller Julie Bruun, som er direktør og indehaver af virksomheden CP Aps med 80 medarbejdere.

Der er nu indgået en 3-årig sponsorkontrakt, så CP fodboldlandsholdet kan spille videre og måske indfri nogle af sine internationale ambitioner, ikke mindst OL-drømmene. CP er i forvejen hovedsponsor for divisionsholdet FC Roskilde.

